[image: image1.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 68/2013
Solicita informações sobre prestações de serviços de manutenção, funilaria e pintura, e de aquisição de pneus e peças de reposição para os veículos e máquinas automotivas (tratores, patrol, etc.) da Prefeitura.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que estes Vereadores foram questionados por vários munícipes que queriam informações sobre prestações de serviços de manutenção, funilaria e pintura e a aquisição de pneus e peças de reposição para os veículos e máquinas da Prefeitura.

Considerando finalmente que é dever do Vereador fiscalizar os atos do Executivo.

Posto isto, DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, ETELVINO NOGUEIRA, ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA, LUIZ GONZAGA DE JESUS, MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES e RAFAEL MARREIRO DE GODOY, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Houve licitação para a aquisição de pneus e peças de reposição para os veículos e máquinas automotivas (tratores, patrol, etc.) da Prefeitura? Se afirmativo, favor enviar cópia de todo o processo licitatório. Se negativo, favor justificar.

2. São realizados serviços de manutenção (elétrica ou mecânica), funilaria e pintura por prestadores de serviço nos veículos e máquinas automotivas (tratores, patrol, etc.) da Prefeitura? Se afirmativo, quais são esses prestadores de serviço e os critérios utilizados para a escolha dos mesmos? Se negativo, favor justificar.

...continuação (REQUERIMENTO Nº 68/2013)

3. Qual o número de servidores que realizam serviços de mecânica e elétrica dos veículos e máquinas automotivas (tratores, patrol, etc.) da Prefeitura?

4.  Qual o número de servidores que realizam serviços de funilaria e pintura dos veículos e máquinas automotivas (tratores, patrol, etc.) da Prefeitura?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 05 de março de 2013.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

	ALFREDO FERNANDES ESTRADA

Vereador

	ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

	ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)

Vereador

	LUIZ GONZAGA DE JESUS

(GONZAGA)

Vereador

	MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES (MAURINHO DE GÓES)

Vereador

	RAFAEL MARREIRO DE GODOY

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/03/2013 - 15:31:07 01822/2013
/vtc